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I lindur më 14 janarë 1964 në Novi Pazar ku kreu shkollën fillore dhe të 
mesme. Fakultetin e Mjekësisë e kreu në Sarajevë. 
Në periudhën 1989-2000 punoi si gazetarë për shumë gazeta javore në 
hapësirën e ish RSFJ. 
Me politikë filloi të meret në vitin 1990 ku emërohet sekretarë i 
përgjithshëm i SDA-së për Sanxhak. 
Prej vitit 1994 është kryetarë i Koalicionit Lista për Sanxhak e cila në vitin 
2000 riemërohet në Partija Demokratike e Sanxhakut. 
Pas ndërrimeve të pesë tetorit emërohet ministër i pakicave dhe minoriteteve 
në Qeverinë e RFJ-së. 
Pas problemeve në dhjetorë të vitit 2000 në Jug të Sërbisë, emërohet si 
nënkryetarë i Qendrës Koordinuese për komunat Preshevë, Bujanoc dhe 
Medvegjë.Në gusht të vitit 2001 emërohet nënkryetarë i Qendrës 
Koordinuese pë Kosovë. 
Pas nënshkrimit të marrëveshjes së Beogradit në mars të vitit 2003 emërohet 
si ministër për të drejtat e pakicave pran Ministrisë së Qeverisë se SCG-së. 
Në periudhën 2003-2006 kryen detyrën e nënkryetarit të Komisionit të 
përzier të komitetit për bashkëpunim më vendet arabe. 
Nga korriku i vitit 2004, është kryetarë i Këshillit për bashkëpunim me 
MKTJ-në, kurse nga korriku i vitit 2006 koordinatorë për zbatimin e Planit 
Akcional për mbarimin e bashkëpunimit me MKTJ-në. 
Gazeta javore ,,VREME’’ e  shpallë personalitet të vitit. Kurse Lëvizja 
Europiane për Sërbinë i dhurën qmimin si njeriu me europian në sferën 
politike të vitit 2005. Në anketën e agjensionit ,,PRAGMA’’ në vitin 2006 
shpallet si politikani më komunikativ. 



Prej shtatorit të vitit 2005, është kryetarë i Trupit Koordinues për Preshevë, 
Bujanoc dhe Medvegjë. 
Në  mbledhjen e Kuvendit Popullorë të mbajtur më 15 maj 2007, emërohet 
Ministër për punë dhe politikë sociale pran Qeverisë së Sërbisë. 
Është i martuar dhe ka dy fëmijë. Njohës i gjuhës angleze dhe ruse. 


